Biskupstwo ptockie posiadalo 4 kasatelanije ,cum omnibus bene-
fieils attinentibus elsdem castellaturis®, z wsiami, do nich nalezacemi,
i % takiem prawem: ,In omnibus villis horum castrorum IV sedentes
homines, sive biberi sive ascripticii, mon tenentur monetario ducis solvere
podymne neque strosam, sed episcopus de hils omnibus percipit utrumgue
ad usum suwm, sed si aliquis de familia ducis intrat eas, ille solvit
utrumque monelario®.

W posiadtosciach, po za obrebem tych kasztelanij lezacych, ma
biskup w niektéryeh miejscowoseiach lagenarios, faleonarios®, w innych

1) Kod. Wielkop. nr. 7
3) Kod, Wiellop. nr. H86.
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206w castores”; mieszkancy tych wiosek aseripticii, decimi episcopales
tenentur monetario solvere podymne, autem stromam tenentur solvere epi-
seopo. 1lli autem, qui sunt ministeriales, sicut coci, pistores, aucupes,
lagenarit, conarii sive cuiuscunque officii neque monetario neque castellono
neque  episcopo solvere podymne sive strosam, quia ab b
servitutibus sunt lbert, Fiusdem lbertatis suni homines liberi colentes
predia episcopatus.

Cla zag, do biskupa nalezace, byly w miejscowosciach, dcigle oza-
czonych, , frusta salis® lab ,cunae de plaustro et de navi®; w kilku
innych miejscach nalealy do biskupa gniazda sokole (nidus falconds).

Kocko pod Lublinem nalesalo do niego ,cum ecclesia et foro et
taberna et villis ei pertinentibus et cum omnibus soluctonibus
earumdem villarum* 1),

Biskupstwo wloctawskie, najmlodsze z deisle polskich, posiadato
wedlug bulli Eugenijusza III, oprécz kasstelanii wolborskiej, kosciét N.
Panny w Zawichoscie ,cum castro Lagow et decima eius aliisque suis
appendiciis®, probostwo § Michala w Krakowie ze wszystkiemi przyna-
leznosciami i ,monum nummum de omnibus, que solvuntur s. Marie
de Zondomir secundum Polonicam dusticiam®, dalej ,castrum Kdanze in
Pomeranta cum decima tam e quam win: eorum, que de mavi-
bus solvuntur®, oraz ,decimam partem de moneta et de iudi-
cits totius episcopaius“?),

Toz samo biskupstwo lub raczej kapitula jego otrzymala r. 1185
oprécz grodu Stonsk, kaplicy w Gniewkowie i t. p., ,de foro in Nowo
Wiadislaw annuatim — hrak czegos — de moneta decem marcas
argenti, de cellario etiam in Veteri Wiadislaw omni anno decem wrnas
mellzs“ 3). ;

Kanonikom krakowskim nadala Judyta, zona Wladystawa Her-
mana i matka Bolestawa Krzywoustego, Chropy ,cum servitutibus et
tributis“?).

Kodeitt kolegijacki w Sandomierzu wyposazono r. 1191 kilku ka-
plicami joum suis redditibus®, targowiskiem w Fukossynach i licznemi
dziesieeinami ; nadto nadano mu w Zarnowie ,omnes decims — nie decime
jak w droku — castri efusdem cum redditibus eisdem decimis pertinen-
tibus“. Kanonicy zas otrzymali # osobna kilka wsi, oraz Zirnbw pCUum

1) Mon, Pol. hist. V, str. 433—438.
2) Cod. dipl. Pol. II, nr. 1.

3) Cod. dipl. Pol. II, nr. 2.

4) Mon. Pol. hist. IIL, str. 337.
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nono et decimo foro et mona et decima taberna et cum grano_ per totaimn
castellaniam super homines ducales®, opréez tego w kilku wsiach L servos®
i, sanctuarios 1), i
Najzwyklejszym przedmiotem nadan dla lilasztf)l'évv 84 ,,uzllaev cum
ommibus - appendiciis®), cum ommnibus pertinentits suis®), cum.hommlﬁus
ibi manentibus ¥), cum reditibus wniversis“®) to jest z \\'s’/.ystilem, eo do
nich nalezy. Co przez to mamy rozumieé, objainia w poJec.lynczym
przypadku  ksigge Henryk, ktéry Joannitom nadzf,Je pduas ‘mélas A
cum LX bubus et X equis ef cum aratoribus . . . in Zagost tumenta L
cum V. emissariis, servos quogue elusdem gregis pastores t'biderrf
quogue oves et vaccas cum pastoribus . .. etiam vineam oum vinearts
ad restituendos predictarum villarum boves thabernam in Cedmw' i
castores de Malogost et de Kize. His omnibus etiam atfc{o ad servicium
prefati hospitalis rusticos, qui aliquando  decimi e'r’ant in U/l.robe/r %
adiicio quoque istis omnibus aurifices mevs in prefata Zagost Ealnslstenies ‘ )'7
lub Michora, ktéry klasztorowi lubiaskiemu nadal ,Soravin cum agris
ot equabus XXV et bobus VI ac tribus vacers, cum taberna at.ponte
iuatn Withave, tradidit etiam, quod habuit in Olpino, et pomeniun el
curiam, pravum, agros et de lacu monum piscem et reditum carnificis de

trecentls denariis‘7). ‘ 5
Tak samo nadaje sig im lkoscioly i kaplice ,cum omnibus reditibus

ad eam pertinentibus®), cwm omnibus, gue ad eam pertinent?), cum villis

e reditibus®1%) i t. p. :

Powaine dochody miaty klasatory z karezem _(ta&fmae) i tar'go»
wisk (fora). ,Forum® nadaje si¢ zwykle kritko i villa® lub ,villa
cum foro, monwm forum, decimum forum® 1), decz.mur.n et nonum fo-
rum12), forum in festo s. Vincentii per octo dies ingtitutum 1), fonfw?
cum labernariis et transitu®®). Niekiedy nadawano takze rézne wolnosei

1) Kod. Matop. I, nr. 2.

%) Kod. Wielkop. nr. 9.

%) Kod. Wielkop. nr. 82.

4) Kod. Wielkop, nr. 8.

5) Kod. Wielkop. nr. 18,

% Cod, dipl. Pol. III, nr. 4
) Schirrmacher: Urkunden- Buch nr. 2.
%) Kod. Wielkop. nr. 12.

9) Schirrmacher 1. e. ur. 1.
10) Schirrmacher 1. ¢. nr. 1.
1) Kod. Wielkop. nr. 32.

12) Cod. dipl. Pol. I, or. 3.
%) Kod. Wielkop. nr. 31.

) Kod. Matop. IL nr 373.
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targowiskom. Tak n. p. nadat ks. Kazimierz okolo r. 1186 talem hude
Joro (in Scarisov) libertatem, ut ad ipsum venientes, movantes et eweuntes
mercimonia, libere contrahere possent; dnsuper consilio usus et prece mo-
netariorum rogatus tres marchas manualis argenti de domo Dei mone-
tariis dari decrevt, domino wero terre de quolibet plaustro salis quingua-
ginta capite, domui vero duodecim capita salis accipere constitwit; de
allecils vero totidem allecia® 1),